
UCHWAŁA NR XIX/190/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola „Bajkowy Świat” w Orzechowie 
poprzez zmianę jego siedziby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Przedszkola „Bajkowy Świat” 
w Orzechowie poprzez zmianę jego siedziby z ul. Miłosławskiej 48 na ul. Szkolną 16 w Orzechowie. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Gminy Miłosław do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu przekształcenia przedszkola,w tym do zawiadomienia rodziców dzieci Przedszkola 
„Bajkowy Świat” w Orzechowie oraz Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia 
przedszkola i wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE41F58-69C1-4546-B52B-83787B2A12BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIX/190/25  
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 
 w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola „Bajkowy Świat” w Orzechowie 

poprzez zmianę jego siedziby 

 

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio 
stosowanych przepisów art. 89 ust. 1 – 8 ww. ustawy. 

O zamiarze przekształcenia - zmianie lokalizacji siedziby przedszkola zawiadomieni zostaną 
rodzice. Do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty zostanie skierowany wniosek o uzyskanie opinii. Podjęcie 
uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia polegającego na zmianie siedziby wynika z wykorzystywania 
na potrzeby Przedszkola „Bajkowy Świat” w Orzechowie nowo wybudowanego budynku przy ul. Szkolnej 
16 w Orzechowie. Obiekt przy ul. Szkolnej 16 posiada 4 nowoczesne sale przedszkolne wraz 
z wszechstronnym zapleczem dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczym zapewniającym bezpieczne 
i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przeniesienie siedziby przedszkola umożliwia 
wychowanie przedszkolne w nowym budynku wszystkim dzieciom uczęszczającym uprzednio również do 
Przedszkola „Bajkowy Świat” w Orzechowie w budynku przy ul. Miłosławskiej 48 w Orzechowie. Warunki 
pobytu dzieci i zatrudnienia kadry w nowym budynku przy ul. Szkolnej 16 ulegną znacznemu polepszeniu. 
W siedzibie Przedszkola „Bajkowy Świat” w Orzechowie przy ul. Miłosławskiej 48 obecnie nie są 
prowadzone zajęcia dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńcze ze względu konieczność przeprowadzenia prac 
remontowych, dlatego również z powodów ekonomicznych przeniesienie siedziby jest uzasadnione. Ponadto 
nowoczesny, obszerniejszy budynek umożliwia wychowanie przedszkolne większej ilości dzieci niż to 
miało miejsce przy ul. Miłosławskiej 48. Obecnie są to 4 oddziały dla 100 dzieci, podczas gdy do 
przedszkola w budynku przy ul Miłosławskiej uczęszczało 76 dzieci. Przeniesienie siedziby przedszkola 
nie rodzi skutków kadrowych. Miejscem wykonywania obowiązków przez nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych jest obecnie budynek przy ul. Szkolnej 16. Nadmienić należy, że droga dzieci 
obowiązanych odbyć roczne przygotowanie przedszkolne i dzieci 5-letnich z domu 
do przedszkola nie przekracza 3 km. Projekt uchwały o zamiarze przekształcenia przedszkola poprzez 
zmianę jego siedziby został zaopiniowany przez związki zawodowe.   

W związku z powyższym, mając na uwadze również aspekt ekonomiczny oraz realizując interes 
społeczności lokalnej podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Dawid  Strzelczyk 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AE41F58-69C1-4546-B52B-83787B2A12BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/190/25 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


